
 

Oskars Krauze 

Tehniskās jaunrades skolotājs 

Koka auto modeļi jeb “Pinewood derby cars” 

 

Sveiki, mani sauc Oskars Krauze esmu interešu izglītības skolotājs 

Jaunrades namā “JUNDA”. Iestādē vadu vairākus pulciņus. Par vienu no tiem 

gribu Jums pastāstīt.  

Pulciņa nosaukums ir “Koka auto modeļi” - šo pulciņu pasniedzu jau  

piecus  gadus. Pirmajā gadā mēs veidojām vienkāršākas mašīnas un sacentāmies 

manis gatavotā ātruma trasē. Papildus iesācēju mašīnām sākām veidot arī 

dažādus koka auto modeļus dizaina konkursiem – traktoru, smago mašīnu, 

“monster truck” mašīnu u.c.  

Katru gadu izdomāju arvien sarežģītākus un interesantākus uzdevumus. 

Bērni ar nepacietību gaida katru pulciņa nodarbību, kad kopā ar draugiem var 

veidot un uzlabot savas mašīnas. Ar bērnu izveidotajām mašīnām esam 

piedalījušies dažādās sacensībās visā Latvijā, un esam saņēmuši vairākas 

medaļas un kausus.  



        Konkursā “Mācies digitāli” piedalos, jo vēlos parādīt kokapstrādi no mazliet 

cita skatu punkta - ka, veidojot šādus koka auto modelīšus, arī var apgūt daudz 

jauna un interesanta, strādāt un apgūt prasmes darboties ar dažādiem  rokas un 

elektriskajiem kokapstrādes instrumentiem. Esmu izveidojis un sagatavojis 

video materiālu par to, kā izgatavot un izveidot  koka auto modelīti (iesācēju).    

      Metodiskais video materiāls: 

https://www.youtube.com/watch?v=_8loh81S0y4 

 

 

 

 

 

Dažādi koka auto modeļi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=_8loh81S0y4


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 


